
D.D.G-» del 2.4 FU 2022.

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2022/2024;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56
dell9/04/2017ess.mm.ii.;
CONSIDERATO che l'art. 36, comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti, consente di procedere
all'acquisizione di forniture di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Codice dei Contratti, nelle procedure di cui
all'art. 36 comma 2 lettere a) e b) può procedersi ad affìdamento diretto tramite unica determina a
contrarre;
VISTO l'art. l comma 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii. che prevede si debba far
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per l'acquisizione di beni, lavori e forniture di
importo superiore ad € 5.000,00 escluso iva;
CONSIDERATO che si sta procedendo ai lavori di rifacimento del prospetto della sede IRVO di
Palermo, lato Via Libertà n. 66;
CONSIDERATA la necessità di sostituire l'insegna esistente su detto prospetto, in quanto
deteriorata e riportante ancora la vecchia dicitura dell'Ente, "Istituto Regionale della Vite e del
Vino";
CONSIDERATO che a seguito di richiesta di preventivo prot. 963/2022 la Ditta Tecnoplex di
Palermo ha inviato la propria offerta (prot. IRVO n. 1639 del 23/02/2022) che prevede per la
fornitura di n. l insegna in plexiglas della misura di cm 140 x llOun costo di € 1.080,00, IVA
compresa;
EFFETTUATA una comparazione del corrispettivo richiesto e ritenuto lo stesso congmo;
VISTO il CIG acquisito con il n Z9235571E8
VISTO l'esito favorevole dell' ANAC - annotazioni riservate e casellario delle imprese - a seguito
di consultazione del 23/02/2022.;
VISTO il DURC risultato regolare alla data del 26/02/2022;



CONSIDERATO pertanto necessario impegnare la somma di € l .080,00 IVA compresa, sul cap. 59
"manutenzioni e riparazioni" del bilancio di previsione 2022/24 esercizio 2022.

DECRETA

per quanto espresso in premessa

- Incaricare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 32 comma 2 e 36 comma 2 lettera a) del
Codice dei Contratti, la ditta Tecnoplex di Troia Domenico di Palermo della fornitura di un'insegna
in plexiglas della misura di cm 140 x 110, avente le caratteristiche di cui all'offerta acquisita con
prot. 1639/2022, per un prezzo di € 1.080,00 IVA compresa;
- Impegnare la somma complessiva di € 1.080,00 IVA compresa, sul cap. 59 "manutenzioni e
riparazioni" del bilancio di previsione 2022/24 esercizio 2022 per il pagamento di quanto descritto
in narrativa;

- Ad emissione di fattura si procederà alla liquidazione della somma da effettuarsi mediante
mandato diretto in favore della ditta succitata con indicazione del codice identificativo di gara CIG:
Z163529D41.

Il presente decreto sarà trasmesso all'U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della
L.R. n. 9 del 15.04.2021 e sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in
merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. G..

RALE

;rile

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

L'Istru:
Rose

•e direttivo

faci

Il Dirigente U.O. fìi Direzioni

Si attuta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità
Dr.ssa E. Mule

^^^ AAÀ^fìfiV


